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Většina z  nás určitě použila několikrát 
cyklostezku vedoucí od SK až na Ru-
dolfov. Pak si mnozí jistě všimli, že ze-
jména při dešti se ze stezky stává stezka 
z  bláta. Po předání a po prvním zjiš-
tění, jak se stezka v  době dešťů změní  
v  blátivé moře, obec reklamovala u do-
davatele kvalitu provedení. Na základě 
revizních vrtů v tělese stezky bylo zjiště-
no, že struktura neodpovídá technologii 
garantované dodavatelem ve výběrovém 
řízení na zhotovení cyklostezky. Po ne-

úspěšných jednáních s dodavatelem fir-
mou Balcar s.r.o., se rozhodla obec celou 
záležitost řešit soudně. Konečně dne  
16. 3. 2017 potvrdil krajský soud rozsu-
dek okresního soudu, ve kterém stojí, že 
firma Balcar s.r.o. musí do 14. 7. 2017 na 
vlastní náklady stezku v celé délce a šířce 
opravit tak, aby kvalita a vlastnosti povr-
chu odpovídaly požadované technologii, 
která bude v souladu se smlouvou o dílo.

autor: redakce

Během zimních měsíců byl upraven design obecních stránek. Původní již neodpovídal dnešní době. Nyní se zpracovává design 
s motivem „jarně letním“. Jsme si vědomi, že zimní pozadí na stránkách v jarních měsících není zrovna akorát. Shromažďujeme 
fotodokumentaci a snažíme se pořídit fotky „prosluněné a rozkvetlé“, což je závislé na počasí. Proto prosíme o trochu shovívavosti 
a trpělivosti. V nejbližší době bude již vše OK.

autor: redakce

S nástupem jara se určitě rozjedou i akce pořádané v pergole 
u restaurace. Pro své soukromé nebo společenské akce si 
můžete zarezervovat konkrétní datum. Předejde se tím 
případům souběhu a tím problému, kdo v  pergole bude  
a kdo ne. Postup rezervace je jednoduchý. Na e-mail obce 
obecni.urad@hlincovahora.cz pošlete požadavek na rezer-
vaci. Stačí v  požadavku uvést jméno, datum plánované 
akce, předpokládaný konec a kontakt. Váš požadavek bude 
zapsán do přehledu rezervací pergoly, který je zveřejněn na 

www stránkách obce. Registrace požadavku je samozřejmě 
nepovinná. Ovšem přednost v případě více zájemců o stejný 
termín bude mít ten, který svůj požadavek zaregistroval. Vše 
souvisí s novou vyhláškou o nočním klidu. Pokud délka akce 
zasáhne do času nočního klidu, musí být předem zveřejněna 
na úřední desce. V případě registrace požadavku o pergolu toto 
zveřejnění je automatické.

autor: redakce

S  podporou obce jsou připravovány již 
tradiční sportovní akce - Dětský mi-
niduatlon, místní triatlon pro hobíky, 
Olympijský běh a Hlincohorský triatlon.
Dětský miniduatlon, již 9. ročník, se 
bude konat v  sobotu 20. 5. 2017. Akce 
má již svou tradici a každým rokem  
přibývá malých závodníků. Pořadate-
lé opět uvítají jakoukoliv podporu ze  

strany rodičů, ať finanční nebo věcnou.
Na sobotu 27. 5. 2017 je plánován již 
zmíněný 1. ročník „Běhu okolo Hlincov-
ky a Jivna“.
Třetí sobotu v červnu 17. 6. se bude ko-
nat na Mrhale již 17. ročník místního 
triatlonu.
V letošním roce se poprvé naše obec za-
pojí do celostátní akce Olympijský běh. 

Koná se ve středu 21. 6. 2017. Start všech 
závodů v ČR je v 18:00.
Poslední akcí se spoluúčastí obce je zá-
vod Jihočeského poháru triatlonu. Start 
závodu je 22. 7. 2017.
Všechny tyto závody jsou otevřené  
a každý má možnost si vyzkoušet svojí 
sportovní zdatnost.

autor: redakce

Naše obec navázala spolupráci s obcí Jivno na některých sportovních akcích. Běhání je dnes hitem doby. V obou obcích je řada 
běžeckých nadšenců a tak se zrodil nápad využít krásného a zároveň náročného terénu a uspořádat závod „Běh okolo Hlincovky 
a Jivna“. Obce se domluvily na společné podpoře a organizaci prvního ročníku závodu. První ročník bude odstartován na Hlin-
cohorské návsi dne 27. 5. 2017. Další vzájemnou pořadatelskou spoluprací bude zajišťování triatlonových závodů na Hlincové 
Hoře a v nově vzniklém závodě v Jivně.

autor: redakce
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Žádost o dotaci na revitalizaci návesního rybníku leží 
na ministerstvu zemědělství. Čekáme na vyhodnoce-
ní. Další dotace jsou z programu obnovy venkova. Jak 
jsme informovali v zimním čísle, žádost byla podána 
na pokračování oprav obrubníků na OS Hlincová 
Hora – Kodetce I. etapa, na opravu „modrých“ auto-
busových čekáren a na úroky z úvěru na výstavbu OÚ 
a MŠ. Krajský úřad tyto dotace vyhodnocuje v měsíci 
květnu. Věříme, že po zkušenostech z  minulých let 
budou naše žádosti úspěšné.

autor: redakce

Z okolních strání Rudolfova - obec Hlinco-
vá Hora - 16. ročník kulinářské soutěže.
Přípravou a moderováním otevřené soutěže 
se již tradičně zhostila Petra Petrů a Honza 
Havelka. Soutěžní klání proběhlo v  míst-
ní,   nově otevřené restauraci. Sál restau-
race novým prostředím umocnil kulturu  
soutěže, avšak tím, že nebyl vytopen i po 
předchozí žádosti, zase ochladil nadšení 
soutěžících. Organizační dvojici se však 
podařilo přítomné přesvědčit k uskutečně-
ní soutěže. A byla by to škoda, kdyby byla 
soutěž zrušena. Nakonec bylo do ní přihlá-
šeno 12 výrobků místních a přespolních 
kuchařinek a kuchtíků. Pravda, sice méně, 
než minulý ročník, ale zato odhodlaných 
získat mety nejvyšší. Letošní téma „topinka 
s  čímkoli“ pravděpodobně tolik nezaujalo 
pro svoje nejasné vymezení. Téma dávalo 
možnost k  masovým, tak k  nemasovým 

výrobkům. Široké spektrum možností bylo 
spíše na škodu početnosti v soutěži. Ne však 
na škodu kvality pokrmů. 
Po krátkém zahájení soutěže a vysvětlení 
systému hodnocení se všichni přítomní 
postupně přemístili k  degustačnímu stolu.  
Ochutnávali a hodnotili pak topinky s  ta-
taráky z  různých druhů masa, jater a také 
různých druhů zeleniny, co se tvářili jako 
masové. Mlsné jazýčky, především pánské 
části, tyto náhražky masa ne tolik doceňo-
vali. K  ochutnávce byly přihlášeny různé 
kombinace směsí. Masové, zelenino maso-
vé, zeleninové či sýrové. Vždy však chuťově 
vyvážené a rozeznívající chuťové pohárky  
k libosti. Mezi oku lahodícími pokrmy se 
objevila i klasická Šumavská topinka, od 
Karla Sonnbergerů, jenž si ovšem chuťově 
nezadala s jinými desingově lákajícími po-
krmy. Lahodné ochutnávání bylo proloženo 

příjemným posezením a muzikou ná-
hodně sešlým hudebním tělesem ve 
složení Pavel Mueller (kytara), Zde-
něk Pfleger (banjo), Hanka Klimešová 
(basa) a Honza Doly (kytara).
Po dvou hodinách degustace byla 
soutěž ukončena a vyhlášeny vý-
sledky. Keramické medaile v  tvaru 
talířků s  nakousanou topinkou nám 
sponzorsky vyrobil Honza Štark, 
keramik z  Třebotovic. První byla 
udělena za estetický projev soutěž-
ního vzorku. Pyšnit jí může Alen-
ka Zuntů. O prvních třech místech 
rozhodoval jediný bod, a to 19, 20  
a 21 bodů. Třetí místo s delikátní ro-
madůrovou nátěrkou získala Petra 
Petrů. Druhý se umístnil soutěžící pod 
přihlášeným jménem Suchanů s hou-
bovou pomazánkou. Pozici nejvyšší na 
pomyslném pódiu získala směs maso-
vo houbová na hořčicovém základě, 
od novicky v této soutěže, Evy Hamer-
níkové.
autor: Jan Havelka (redakčně neupravováno)

Blíží se závěr halové volejbalové sezóny. A tak je potřebné pro-
vést předběžnou rekapitulaci toho, co jsme již v tomto halovém 
období dokázali.
Ženy, po extralize, v druhé nejvyšší volejbalové soutěži, obhájily 
účast i pro příští sezónu. Hráčský kolektiv to neměl vůbec lehké.  

Z  důvodu odchodu několika hráček musel trenér za pochodu 
řešit řadu problémů. A až ke konci sezóny se mu podařilo žen-
ský kolektiv naladit. Zápasy první ligy žen na Rudolfově získáva-
jí své diváky, a to nejen z řad rodinných příslušníků samotných 
hráček a rodičů členek mladších ročníků klubu, ale i z řad ostat-

Velké změny probíhají na louce pod silnicí III. třídy směrem k Ru-
dolfovu. Začíná zde vyrůstat třetí část základního technického 
vybavení pro obytný soubor Hlincová Hora – Kodetka III. Naše 
obec se rozroste o další zástavbu rodinných domů. Vznikne zde 
56 stavebních parcel. V souvislosti s výstavbou dojde k posunutí 
zastávky „modrých“ autobusů směrem k Rudolfovu. Současná za-

stávka zasahuje do plánované křižovatky, která vzniká právě výstav-
bou ZTV. S výstavbou souvisí i kácení stromů pod silnicí. Investor 
řádně požádal o povolení kácení těchto stromů, které jsou na jeho 
pozemcích. Obec s investorem se smluvně dohodla, že toto kácení 
za úplatu provede. Proto jsou naši zaměstnanci k vidění v těchto 
prostorech. Dřeviny nejsou majetkem obce.                     autor: redakce
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Pokračování výstavby ZTV Hlincová Hora obytný soubor -  Kodetka III
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

OSTATNÍ

Únor v naší školce
Dětem se snažíme připomínat staré zvyk-
losti a tradice. K únoru patří na vesnici 
hlavně masopust, k němu pečené koblíž-
ky, maškary i pohádkové bytosti. Děti 
pomáhají připravovat těsto na koblihy  
a dobře vědí, co do těsta patří. Povídá-
me, kreslíme a hrajeme pohádky, které 
jsou nejvíce blízké dětem. O Koblížkovi  
a chytré lišce patří k oblíbeným. Připravo-
vali jsme si papírové masky na karneval, 
malovali šašky, vyráběli chřestidla, zdo-
bili balónky. Zahrát pohádkové písničky 
na kytaru přijel do školky Luboš Hrdlička  
a s ,,Popletenou pohádkou“ zavítali klauni 
Hugo a Fugo.
,,Zdravík a Jedlík“ je dotovaný dvou-
hodinový naučný dopolední program pro 
děti. Učí se zdravému životnímu stylu, do-

zvídají se o potravinách, výživě, pohybu  
a svém těle hravou formou. Do programu 
se zapojují i nejmenší děti, programy jsou 
vždy pestré, vedeny zkušenou lektorkou.
Solná jeskyně v centru Šikulka nám 
byla pravidelně rezervována každé úterý 
celý měsíc únor. Návštěvy patří k oblíbe-
ným aktivitám pro děti.
Jaké bude jaro ve školce?
Navštívíme Jč. Muzeum v Č. Budějovi-
cích, kde budeme s dětmi vyrábět kraslice 
a prohlédneme si velikonoční výstavu.
Do školky zveme opět maminky na „Veli-
konoční pohádku“ a divadélko paní Friš-
ténské přijede s malým muzikálkem pro 
děti - „Dopravní pohádkou“.
Připravujeme pro naše děti na 
celé dopoledne před Velkým pátkem - 
svátkem velikonoční vycházku „Cestu 

za zajíčkem“. Po cestě budou plnit úkoly, 
něco z naučeného si zopakují, něco no-
vého se dozví, budou hledat vajíčka a na 
konci slibovaného zajíčka také najdou. 
Děti vás po cestě budou moci provést 
také, necháme ji připravenou i pro vás.

Veselé Velikonoce a veselou náladu
přeje kolektiv MŠ

...�To bude maminka koukat jak jsem se 
POFLEKOVAL (ušpinil se při malování)

…�My pojedeme na Mrhal na IZOLO-
VAČKU (grilovačku)

...Ten velbloud má na zádech ŤUK (hrb)

...�Nemůžu si sednout na židličku, mám 
tam NAMAZÁNKU (pomazánku)

autor: ředitelka MŠ (redakčně neupravováno)

ních obyvatel ve spádové oblasti. Ve většině zápasů byl vidět vel-
mi kvalitní ženský volejbal, který v jihočeském kraji mohou na 
živo sledovat diváci pouze v Budějovicích a ve sportovní hale na 
Rudolfově. O divácké podpoře svědčí i vznik Fans klubu druž-
stva „A“ a jeho bouřlivá účast s bubny na domácích zápasech.
Druhý kolektiv žen z prvního místa okresního přeboru kontro-
luje tabulku soutěže. Před závěrečnými zápasy soutěže má am-
bice postoupit do vyšší soutěže. Osmičlenné družstvo s vedoucí 
týmu Monikou Knorovou se odpovědně připravuje v tělocvič-
ně na Dobré Vodě. Hráčky absolvovaly před závěrečnými koly 
soutěže okresního přeboru turnajové zápasy nemistrovské sou-
těže, tak zvané Zimní ligy. Výkony na Zimní lize jsou příslibem 
k úspěšnému završení soutěže a postupu do baráže vyšší soutě-
že. Potěšitelné je, že turnaje Zimní ligy se rekreačně účastnilo 
i družstvo bývalých hráček klubu soustředěných okolo sester 
Sedlákových, které v žákovské a mládežnické kategorii dosaho-
valy velmi dobrých výsledků. 

Družstva mladších dorostenek (kadetek) a starších dorostenek 
(juniorek) si zachovala účast v prvních ligách své kategorie. Po-
kud by do příští sezóny nedošlo k odchodům hráček kategorie 
kadetek a podařilo se je vhodně motivačně povzbudit, pak by 
před nimi vyvstal zřetelný cíl, a to boj o postup do extraligy.  
Tento kolektiv je herně velmi vyspělý. Také již má zkušenosti 
s první ligou. Záleží však na hráčkách samotných, co chtějí pro 
tento cíl podstoupit.
V žákovských soutěžích, jak na úrovni okresu, tak kraje, se naše 
družstva umisťují na pódiu, viz. roletka Výsledky na stránkách 
www.skhlincovka.cz  
V  neposlední řadě jsme dokázali postoupit do kvalifikace na 
Mistrovství ČR v  kategoriích starších a také mladších žákyň. 
Nyní si přejeme, aby nás nezradilo zdraví a mohli jsme hrát  
o pocty nejvyšší.

autor: Jan Havelka (redakčně neupravováno)

Otázky života sportovního klubu budou řešeny dne 19. dubna 
na členské schůzi v sále restaurace na Hlincové Hoře od 19 ho-
din. Zde je možné i pro nečleny zamluvit si užívání ploch areálu 

v týdenním rozpisu hřišť a nahlásit akce k využití areálu. Člen-
ská schůze tyto dva dokumenty schvaluje v konečné podobě.

autor: Jan Havelka (redakčně neupravováno)

Schůze SK Hlincovka

Vítězky krajského přeboru žákyň
zleva: Nováková, Candrová, Hušková, Prenerová, Novotná, Vávrová, Bouchalová, Brichtová,

sedící z leva: Běhounková, Valková, Šimková, Buchalová, chybí: Osouchová a Jírovcová 

V souvislosti s novou vyhláškou o nočním klidu i touto formou 
informujeme občany, že na návsi proběhne tradiční stavba 
májky. Z tohoto důvodu bude i upravena doba nočního klidu. 

Vše bude zveřejněno v souladu s vyhláškou o nočním klidu na 
úřední desce obce.

autor: redakce

Májka
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Byl zahájen svoz BIO odpadu (hnědé popelnice). Svoz bude vždy v sudém týdnu v pátek. Máte-li zájem o hnědou popelnici, stačí 
zajít na OÚ, kde po podpisu smlouvy o zapůjčení popelnice Vám bude tato vydána.                                                              autor: redakce

Rekonstrukce sálu a vybavení si vyžádalo 
nemalé náklady. Abychom si jej udrželi 
co nejdéle jako nový, musí být mimo jiné 
nastavena pevná, jednoduchá pravidla při 
jeho využívání. Obecní úřad s provozova-
telem restaurace uzavřel mandátní smlou-

vu o pravidlech a podmínkách pořádání 
akcí v sále. Provozovatel se touto smlou-
vou stává odpovědným správcem sálu. 
Pokud tedy bude mít občan nebo skupina 
zájem pořádat v  obecním sále společen-
skou, kulturní či sportovní akci, oznámí 

termín a časový rozsah akce v restauraci. 
Odpovědná osoba za pořádání akce bude 
zajišťovat po jejím skončení uvedení sálu 
do původního stavu a zajistí pořádek 
v použitých prostorách, zejména WC. 

autor: redakce

Získali jsme zajímavé informace o životních podmínkách bydlení 
v  lokalitě obce Hlincová Hora. Můžeme tvrdit, že bydlení v obci 
Hlincová Hora má potenciál pro „přirozené inhalace“. O co jde? 
Jedná se zejména o území „Rekreačního lesa“ v lokalitě Zámeček 
Lustenek (Děkanský Dvůr). Tato lokalita je odborníky porovnává-
na s téměř totožným územím, a to Hrudkov - Vyšší Brod. Podle to-
hoto srovnání je na Hlincové Hoře prokazovaná zdravotně příznivá 
významná koncentrace alfa-pinenu, jako surrogát balzamických 
silic ve vdechovaném vzduchu. Pro toto srovnání hovoří i stejná 
nadmořská výška a druhová skladba lesního porostu.

Závěr odborníků zní - zdravotní význam pohybu v  lokalitě 
Hlincové Hory má charakter „přirozených inhalací“.
Nabízí se přirovnání ke rčení „Žijem si tu jak na zámku“. V tomto 
případě „Žijem si tu jako v lázních“.
Zdroj informací:
Doc. MUDr. Petr Petr Ph.D.  vedoucí pracoviště klinické farma-
kologie nemocnice České Budějovice
Ing. Jan Zasadil – odborný lesní hospodář, Jihočeské katolické 
lesy s.r.o.

autor: redakce

Svoz BIO

Postup při požadavku využití obecního sálu

Zdravé bydlení na Hlincovce


